
 

Uchwała Nr XLI/337/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/128/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 stycznia 

2016 r., w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na 

terenie Gminy Łobżenica. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 40 ust. 1, 3 i 8 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2222 z późn. zm.), Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

       

§ 1. W uchwale Nr XV/128/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 stycznia 2016 r., w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy Łobżenica 

(Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego z dnia 17 lutego 2016 r., poz. 1405), zmienia się treść §  3, który 

otrzymuje nowe brzmienie: 

§  3 . 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne 

stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

1)  W obszarze zabudowanym i poza obszarem zabudowanym – 180,00 zł, 

2) Na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł, 

3) W przypadku umieszczania telekomunikacyjnych obiektów budowlanych stosuje się 

stawki w wysokości – 5,00 zł,   

4) Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki  

w wysokości 20 % określonych w pkt. 1. 
 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim 

przez okres krótszy niż rok opłata naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na obiekcie inżynierskim. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/337/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/128/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 stycznia 2016 

r., w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie 

Gminy Łobżenica. 

Zgodnie z art.  40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 

terytorialnego wysokość stawek opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego, uwzględniając zgodnie z art. 

40 ust. 9, kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa 

drogowego, procentowa wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz 

rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Ujęta w uchwale 

zmiana stawek dla urządzeń telekomunikacyjnych wynika z trwających prac Ministerstwa Cyfryzacji 

nad uruchomieniem Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE), umożliwiającej stworzenie nowej 

jakości kształcenia w polskich szkołach. Podstawowym warunkiem uruchomienia OSE jest 

zapewnienie odpowiedniej infrastruktury telekomunikacyjnej dla szkół. Aby osiągnąć zamierzony cel, 

konieczne jest podjęcie współpracy z przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi. Obniżenie stawek 

w takim zakresie, przyczyni się do rozwoju infrastruktury teletechnicznej na terenie Gminy 

Łobżenica, dlatego podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 


